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Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 308984
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:16 del día 16/5/2017,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 308984 -
PROVISIÓN Y MONTAJE DE EQUIPOS RECTIFICADORES Y ACCESORIOS PARA CENTRAL II

 de la Institución:

Código Verificador: f6aee1cb470ac30f16feffa4941ee93b

 

Nivel de Entidad: Soc. Anónimas con Part. Accionaria Mayoritaria del Estado

Entidad: Compañía Paraguaya de Comunicaciones

UOC: Uoc Copaco

Código SICP: 1335

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En las ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA LA INSTALACIÓN DE EQUIPOS RECTIFICADORES Y 
ACCESORIOS, ítem 13. DESGLOSE DE PRECIOS, se indica: El oferente detallará la composición de cada una 
de los sistemas de energía, así como los precios unitarios de cada ítem. En caso de presentarse ítems (kits) que 
comprendan varios elementos, se detallará la integración de los mismos, y declarando el valor unitario de cada 
componente. Se deberá desglosar el precio unitario de los siguientes ítems: • Bastidores y/o Armario. • Unidad de 
supervisión y Control (si corresponde). • Modulo Rectificadores (costo unitario). • Bastidores. • Materiales de 
Montaje (Global). • Instalación y Puesta en Servicio (Global). Sin embargo en la LISTA DE PRECIOS, a ser 
descargada del SICP y que forma parte del FORMULARIO DE OFERTA (FORMULARIO N° 3), en el cual se 
establece que: No se permitirán alteraciones al contenido de este formulario ni se aceptarán substituciones, no se 
encuentra ningún campo en donde presentar el Desglose de los Precios. Solicitamos aclaración al respecto.

19-04-2017 14:29:10

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 3 02-05-2017 11:37:01

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

1. En el Controlador se indica: No consumirá más de 4,5 W y tendrá un MTBF de 1.300.000 horas. ¿Se aceptará 
el Controlador diseñado y construido bajo Estándares Internacionales como TELCORDIA, el cual contempla el 
MTBF menos que 1.300.000 horas? 2. En el punto 10 del Gabinete de Distribución se indican 10 espacios para 
breakers de carga de reserva. ¿Podrían indicar los valores de corriente (capacidad) de los citados breakers? 3. 
¿Serán aceptados fusibles para la carga? 4. En el ítem 12 se indica que deben ser RECTIFICADORES DE 48 
VCC / 3000A… preguntas: a. ¿Cuál es la carga en kW a conectar en 48VCC ? b. ¿Cuántos fusibles de baterías? 
c. ¿De qué tamaño serán los fusibles de baterías? d. ¿De qué tamaño son los bancos de baterías? 5. Para las 
alarmas 2 y 3, se solicitan mediciones por celdas individuales. ¿Se aceptará efectuar esas mediciones por el 
banco total? 6. ¿Para las alarmas 2 y 3, para el monitoreo de las celdas de las baterías, hay alguna marca 
específica que se requiera con esa función?.

20-04-2017 20:11:51

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

A continuación se detallan las respuestas a las consultas realizadas: CONSULTA Nº 1: Remitirse a la Adenda Nº 
3 CONSULTA Nº 2: Remitirse a la Adenda Nº 3 CONSULTA Nº 3: Si serán aceptados tanto fusibles, como 
breakers para la carga. CONSULTA Nº 4a: La carga actual del equipo es de 55.2 KW, distribuidos en 12 fusibles 
de 125A. Observación: El equipo a ser cotizado como mínimo debe ser de 2500A, expandible a 3000A. 
CONSULTA Nº 4b: 3 Fusibles por cada Banco de Baterías. CONSULTA Nº 4c: De acorde a la capacidad de los 
bancos de baterías a ser interconectado al Rectificador CONSULTA Nº 4d: Hay 2 (dos) bancos de baterías 
compuesto por 25 celdas, modelo 16 OPzS 2V/2000AH, marca Varta. CONSULTA Nº 5: Si se aceptara en 
ambas forma tanto por celdas individuales, como por el total de cada banco de baterías. CONSULTA Nº 6: No se 
requiere una marca especifica solo que cumpla con lo solicitado en la especificaciones técnicas de COPACO S.A.

02-05-2017 12:07:30

CONSULTA
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    Listado de Consultas

Consulta Realizada Fecha Hora

Podrian aclarar como seria la forma de pago? Ya que solo aclaran que daran 20% de anticipo y vuelve a 
mencionar 20% por Suministro y Servicio de equipos.

27-04-2017 17:02:30

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

La forma de pago específicamente consiste en otorgar un Anticipo del 20% del monto total del contrato y el 80% 
restante una vez finalizada la entrega total de los suministros (entiéndase suministros: equipos e instalación) 
dentro de los 60 días posteriores a la presentación de la factura.-

09-05-2017 14:03:22

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitamos tengan a bien de considerar, que la Garantia de Cumplimiento de Contrato pueda ser liberada con la 
emision del Acta de Recepcion Provisoria.

27-04-2017 17:06:58

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. 04-05-2017 10:48:20

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: BIOCOM SRL - RUC: 80018121-2 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 1
18.1509.0008789.0000 Póliza Aseguradora Parguaya S.A 12-05-0017 16-05-0017 16-12-2017

18.1509.0008789.0000 Endoso de Póliza Aseguradora Paraguaya S.A. 12-05-0017 16-05-0017 16-12-0017

Oferente: SIEMI SRL - RUC: 80001194-5 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 2
007.1508.038830/000 Póliza LA CONSOLIDADA DE 

SEGUROS
26-04-2017 28-04-2017 05-10-2017

Oferente: TONINA S.A.  - RUC: 80068100-2 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 3
24.1508.0015848.0000 Póliza INTERCONTINENTAL DE 

SEGUROS Y REASEGUROS 
S.A.

28-04-2017 16-05-2017 16-10-2017

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 32121701-001 Rectificador de 48 VCC 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
BIOCOM SRL - 
80018121-2

ALPHA ALPHA 
TECHNOLOGIES

SISTEMA 
RECTIFICADOR 
DE 3000 A/48

BRASIL Equipo rectificador de 3000 
Amp -48V, sistemas 
intergrados, incluye provision 
de materiales e instalacion

502.763.750 502.763.750

SIEMI SRL - 80001194-5 EMERSON EMERSON NETSURE 801 CHINA RECTIFICADOR DE 48 VCC 510.000.000 510.000.000

TONINA S.A. - 
80068100-2

ELTEK ELTEK 
SISTEMAS 
DE ENERGIA 
INDUSTRIA Y 
COMERCIO 
SA

FlatPack HE 3000 
W

Brasil Planta de Energia de -48VDC 
segun especificaciones

420.000.000 420.000.000

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
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Listado General de todas las Ofertas
1 - PROVISIÓN Y MONTAJE DE EQUIPOS RECTIFICADORES Y ACCESORIOS PARA CENTRAL II

Oferente Precio Fecha Hora Estado
TONINA S.A. - 80068100-2 420.000.000 16-05-2017 08:55:11.628 Propuesta

Código Verificador: 890f431b0b8a5c6b79086e9d54c02d81

BIOCOM SRL - 80018121-2 480.000.000 16-05-2017 09:11:26.780 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0af73de2a9169c16b895afc9f2296c65

BIOCOM SRL - 80018121-2 490.000.000 16-05-2017 09:01:59.369 Recepción de Lances

Código Verificador: d9ce4f26b895f2e4c1f4e9a1fa5e4184

BIOCOM SRL - 80018121-2 500.000.000 16-05-2017 09:01:12.440 Recepción de Lances

Código Verificador: 9f182fc1a01a04d3043f1aa960cb3d03

BIOCOM SRL - 80018121-2 502.763.750 16-05-2017 08:55:11.623 Propuesta

Código Verificador: d0e8baa02bd40a22140163efb15c4aaf

SIEMI SRL - 80001194-5 508.000.000 16-05-2017 09:11:24.322 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 251c34d75c203602ec1e98d289ded61c

SIEMI SRL - 80001194-5 510.000.000 16-05-2017 08:55:11.626 Propuesta

Código Verificador: d96bcd81a4c5b30d30c0466a22487514

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - PROVISIÓN Y MONTAJE DE EQUIPOS RECTIFICADORES Y ACCESORIOS PARA CENTRAL II

Oferente Mejor Precio
TONINA S.A. - 80068100-2 420.000.000

BIOCOM SRL - 80018121-2 480.000.000

SIEMI SRL - 80001194-5 508.000.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80068100-2 - TONINA S.A.

Item Precio Ganador
1 - PROVISIÓN Y MONTAJE DE EQUIPOS RECTIFICADORES Y 
ACCESORIOS PARA CENTRAL II

420.000.000

 

Listado de Mensajes
 

1 - PROVISIÓN Y MONTAJE DE EQUIPOS RECTIFICADORES Y ACCESORIOS PARA CENTRAL II

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 16-05-2017 08:56:55.199

Buenos días, comenzamos la Subasta. 16-05-2017 09:00:17.145

Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria. 16-05-2017 09:00:23.181

En breve pasamos a la Etapa de Puja. 16-05-2017 09:00:35.579

Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas. 16-05-2017 09:00:40.716

Atención pasamos a la etapa de puja. 16-05-2017 09:03:51.816

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 16-05-2017 09:03:54.914

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

16-05-2017 09:09:55.075

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 16-05-2017 09:16:48.169

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 16-05-2017 09:16:48.308

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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